
 

２０２１年８月３１日 

各地方陸上競技協会  様 

 

一般財団法人 北海道陸上競技協会 事務局 

 

２０２１年度 陸上競技Ｂ級公認審判取得申請（ 高校生 ）について（連絡） 

 

残暑の候、貴陸協におかれましてはますますご隆昌のことと存じます。 

また、日頃より当協会の事業に対しましてご理解とご協力をいただき厚く感謝申し上げます。 

標記のことにつきまして、下記要領にて行いますのでよろしくお願いいたします。 

 

記 

１、申請資格 

ア）２０２２年３月３１日現在、年齢満１８才以上（2004年3月31日までの出生者） 

イ）学生・生徒として２年以上の陸上競技歴があり、審判講習会に出席したもの 

２、提出書類 

ア）高校Ｂ級公認審判員申請書（様式５）・ 高校Ｂ級公認審判員物品申込書（付表３） 

イ）高校Ｂ級公認審判員取得申請一覧表（付表２）各地方陸協１枚にまとめて下さい。 

３、添付事項（申込と同時に提出） 

ア）証明写真（縦４㎝ ×横３㎝）裏面に学校名・氏名を記入する 

イ）経  費 合計１，６００円  内訳 審判手帳代金６００円 

審判員証＆ホルダー代金１０００円 

４、締  切      ２０２１年１０月２９日（金） 必着    ※厳守下さい 

５、申 請 先  

◎郵送先    〒003-0026  札幌市白石区本通5丁目南4番11号 ＫＪビル3号棟2階205号室 

一般財団法人 北海道陸上競技協会  宛 

「公認審判員取得・昇格申請」（朱書き） 

TEL 011-598-7407 ・FAX 011-598-7408 

◎メールアドレス  h-rikkyo@cronos.ocn.ne.jp 
 
 

【各高等学校の顧問の皆様へ】 
 ２０２３年度に北海道インターハイが開催されます。開催するにあたり、現在の高校関係の審
判員では絶対的な人数が足りません。卒業される高校生の多くの方々に審判を取得していただき、
今後の審判不足解消の対策になればと考えます。１人でも多くの方に公認審判資格を取得してい
ただきますようよろしくお願いします。 
 
 

mailto:h-rikkyo@cronos.ocn.ne.jp

